1

关于对天泽信息产业股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2021〕第 233 号

天泽信息产业股份有限公司董事会：

2021 年 5 月 24 日，你公司对外披露《关于公司并购贷款逾期的

公告》，公司向浦发银行南京分行以及民生银行南京分行申请的部分

并购贷款均已到期但未能按时清偿，涉及贷款本金 3,650 万元。我部

对此表示高度关注，请你公司充分核查并说明以下事项：

1.截至 2021 年 3 月 31 日，你公司货币资金余额 4.05 亿元，较年

初减少 2.81 亿元，减少比例为 41.06%。

（1）请你公司说明母公司及各子公司货币资金余额、受限情况，

说明债务逾期具体原因、截至本函回复之日与债权人的沟通情况及解

决方案，并结合公司货币资金管理及使用制度说明子公司货币资金无

法用于偿付本期逾期贷款的具体原因。

（2）请你公司说明母公司及各子公司货币资金余额较年初的变化

情况、减少的货币资金具体用途，并结合逾期贷款金额、采购支出金

额、销售回款情况等分析你公司是否存在流动性风险恶化的情形，如

是，请充分提示风险。

2. 截至 2021 年 3 月 31 日，你公司存在短期借款 1.7 亿元，一年

内到期的非流动负债 1.68 亿元，长期借款 1.17 亿元。同时，你公司

3月 7日披露对浦发银行南京分行的短期贷款 6,000万元逾期未偿还。

2

请你公司逐笔列示截至本函发出之日公司母公司及各子公司有息负

债具体内容，包括借款主体、债权人、金额、利率及利息、用途、借

款形成时间、到期时间、已逾期的债务金额、与债权人的沟通及解决

进展、未能按计划偿付的具体原因，并测算公司货币资金缺口，说明

是否存在可能新增的逾期债务、公司的解决措施。

3.请你公司对资产及银行账号被查封、冻结等权利受限事项进行

全面梳理，并以列表形式详细说明截至回函日你公司及子公司资产及

银行账号被查封、冻结等权利受限事项的具体情况，包括但不限于相

关资产及银行账号名称、类型、用途、权利受限涉及的单位名称、受

限金额、权利受限日期及具体原因、进展情况，并结合公司银行账号

的设置情况、被冻结的银行账号个数占公司银行账号总数的比例、被

冻结的账号金额占公司货币资金余额的比例等，进一步说明你公司银

行账号被冻结对生产经营活动产生的具体影响、被冻结的银行账号是

否属于主要银行账号、你公司是否触及本所《创业板股票上市规则

（2020 年 12 月修订）》第 9.4 条第二款规定的触及其他风险警示的情

形及依据。请你公司聘请的律师发表明确意见。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2021 年 5 月 28 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送湖南证监局上市公司监管

处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                      2021 年 5 月 25 日

3